PROCESAMIENTO DE MINERALES CHINEC INVESMENTS S.A

Estados financieros por el afo
terminado el 31 de diciembre de 2019
e Informe de los Auditores Independientes



PROCESAMIENTO DE MINERALES CHINEC INVESMENTS S.A

ESTADOS FINANCIEROS
POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Contenido

Informe de los Auditores Independientes 3-6

Estado de Situacion Financiera 7-8

Estados de Resultados 9

Estado de Cambios en el Patrimonio 10

Estado de Flujo de efectivo 11

Notas a los Estados Financieros 12 - 44

Abreviaturas:

NIC Normas Internacionales de Contabilidad

NIIF Normas Internacionales de Informacion Financiera

CINIIF Interpretaciones del Comité de Normas Internacionales de Informacion
Financiera

NIA Normas Internacionales de Auditoria

Uss$ Délares Americanos

IASB Junta de Normas Internacionales de Contabilidad

SCVS Superintendencia de Compafiias, Valores y Seguros




PROCESAMIENTO DE MINERALES CHINEC INVESMENTS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019Y 2018

En Dodlares Americanos

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Cuentas por cobrar
Activos por impuestos corrientes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad, Planta y Equipo
Deprec. Acumulada

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Cuentas y Documentos por Pagar
Obligaciones financieras

Cuentas y Documentos pagar
accionistas

Impuestos por pagar
Otros pasivos corriente
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Cuentas y Documentos por pagar
relacionadas

Cuentas y Documentos por pagar no

relac
Cuentas y Documentos pagar
accionistas

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social

Aportes futuras capitalizaciones
Superavit por Reevaluo
Resultado Acumulados
Resultado del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO DE
ACCIONISTAS

Notas

N

© 0 o

11

13

14

2018 2018
5.924,28 579,20
445.709,03 270.960,70
50.057,84 41.848,83
501.691,15 313.388,73
1.519.774,84 1.519.774,84
-39.610,48 -39.610,48

1.480.164,36

1.480.164,36

1.981.855,51

1.793.553,09

51.352,28 34.865,32
154.797,37 11.668,50
0,00 0,00
2.259,80 520,12
208,90 29.240,97
208.618,35 76.294,91
473.286,50 473.165,50
194.605,52 39.678,34
1.003.570,95 977.829,55

1.671.462,97

1.490.673,39

1.880.081,32

1.566.968,30

800,00 800,00
400.000,00 400.000,00
209.193,70 209.193,70
-383.408,91 -383.408,91
-124.810,60 0,00
101.774,19 226.584,79



