#### PROCESAMIENTO DE MINERALES CHINEC INVESMENTS S.A

Estados financieros por el año terminado el 31 de diciembre de 2019 e Informe de los Auditores Independientes

#### PROCESAMIENTO DE MINERALES CHINEC INVESMENTS S.A

#### ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

### **Contenido**

Informe de los Auditores Independientes	3 – 6
Estado de Situación Financiera	7 - 8
Estados de Resultados	9
Estado de Cambios en el Patrimonio	10
Estado de Flujo de efectivo	11
Notas a los Estados Financieros	12 - 44

#### Abreviaturas:

NIC	Normas Internacionales de Contabilidad
NIIF	Normas Internacionales de Información Financiera
CINIIF	Interpretaciones del Comité de Normas Internacionales de Información
	Financiera
NIA	Normas Internacionales de Auditoría
US\$	Dólares Americanos
IASB	Junta de Normas Internacionales de Contabilidad
SCVS	Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros

## PROCESAMIENTO DE MINERALES CHINEC INVESMENTS

# ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 Y 2018

## **En Dólares Americanos**

ACTIVOS	Notas		2018	2018
ACTIVO CORRIENTE	Notas		2010	2010
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1	\$	5.924,28	579,20
Cuentas por cobrar	2		445.709,03	270.960,70
Activos por impuestos corrientes	3		50.057,84	41.848,83
TOTAL ACTIVO CORRIENTE			501.691,15	313.388,73
		_		
ACTIVO NO CORRIENTE				
Propiedad, Planta y Equipo	5		1.519.774,84	1.519.774,84
Deprec. Acumulada		_	-39.610,48	-39.610,48
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		_	1.480.164,36	1.480.164,36
TOTAL ACTIVO		\$_	1.981.855,51	1.793.553,09
PASIVOS Y PATRIMONIO		_		
PASIVO CORRIENTE				
Cuentas y Documentos por Pagar	6	\$	51.352,28	34.865,32
Obligaciones financieras	7		154.797,37	11.668,50
Cuentas y Documentos pagar accionistas	8		0,00	0,00
Impuestos por pagar	9		2.259,80	520,12
Otros pasivos corriente	10		208,90	29.240,97
TOTAL PASIVO CORRIENTE			208.618,35	76.294,91
PASIVO NO CORRIENTE		_		
Cuentas y Documentos por pagar relacionadas	11		473.286,50	473.165,50
Cuentas y Documentos por pagar no relac	12		194.605,52	39.678,34
Cuentas y Documentos pagar accionistas	13		1.003.570,95	977.829,55
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO		_	1.671.462,97	1.490.673,39
			_	
TOTAL PASIVOS			1.880.081,32	1.566.968,30
PATRIMONIO		=		
Capital Social			800,00	800,00
Aportes futuras capitalizaciones			400.000,00	400.000,00
Superavit por Reevaluo			209.193,70	209.193,70
Resultado Acumulados			-383.408,91	-383.408,91
Resultado del Ejercicio		_	-124.810,60	0,00
TOTAL PATRIMONIO DE ACCIONISTAS	14		101.774,19	226.584,79